
f,~, ...•-.,'. 
.` __. -.u..;:t:'Y^~~~, ~ ~

~ ~~-. ~~~~~O~v~i~~~~~~ f€`~ ~1 I+e~ ~, y

PREFEITURA DE JOINVILLE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2018

ID BB 722717
RECIBO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A.V. COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ nº 16.858.182/0001-76

Rua Edgar Linhares, 742 - Nova Esperança
CEP 88.336-210 - Baln. Camboriú/SC

Telefone/Fax: (47) 3360-8485
E mail: avcornerciovarejista@gmail.comgmail.com

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS:
Item Material UNID. Quant. Marca Amostra Documentos18 e

28 LENTILHA
Características Técnicas: Lentilha, classe: misturada, tipo 1. Não poderá
apresentar mal estado de conservação, fermentação, mofo, odor estranho,
carunchos ou detritos. Não deverá apresentar percentuais de impurezas acima de
0,5% (grãos queimados, pedras, cascas). Não poderá conter glúten. Embalagem
Deverá estar intacta, acondicionado em embalagens de polietileno, transparente,
resistente, de até 500gramas. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses. Data de
Fabricação: Máximo de 30 dias. Entrega: Mensal.

P

KG 7.063 JUREIA 4 uni

Ficha Tecnica e
Alvará Sanitário

cia Juréia .E Alvará
Sanitário cia A.V.

DATA: A: (.0   /  ~  / 

RECEBIDO POR: -

i.,wirrHui Ã . for« Slüuu
Nutricionista

'isp. Nutrição Clínica

(Nome legível e carimbo)

Balneário Cam i'riu, 30 de Ju ho ie 2018.

ARIL 1r JOSÉ ALVE
CPF: 294.01 099-20 RG: 64 .370

REPRES:N-fANTE LEGAL

ri 6.858.182/0001 -7à1
A.V. COMÉRCIO VAREGISTA LTDA - ME

RUA EDGAR LINHARES, N° 742 - SALA 01
CEP 88336-210 - NOVA ESPERANÇA

BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC

1

Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 1



.

Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 2



3

Cidade e
Balneário Camboriú

Cadastro N°27007

Estado de Santa Catarina
Prefeitura iViunicipal de Balneário ez:milboviú
Secretaria da Saúde e Saneamento

Diivilsão de VAgiitiância SanKáãa

t r A SAN lirt*\

Nome da Pessoa Física ou Jurídica

A.V. COMERCIO VAREJISTA Li DA ME
Denominação Comercial - Nome Fantasia

STORCK NAUTICA
endereço Logradouro (Rua, Avenida, Praça)

RUA.: EDGAR LINHARES
Bairro

NOVA ESPERANÇA
Proprietário/Responsável

Atividade:

CNPJ/CPF

16.858.182/0001-76
N°

742
Município/Esdo

BAL_NEÁRIO CAMBORIÚ
l'ONE;

COM.VAREJ. GERAL; COR/I.VAREJ.DE PROD.ALIMENTICIOS; COM.VAREJ.DE BEBIDAS OU ÁGUA; CASA
DE CARNES; COM.VAREJ.DE PE.RFUMAR1A,COSMETICOS E HIG.PESSOAL; QUITANDA; PADARIA;
CONFEITARIA; PEIXARIA; COM. VAREI DE PROD. DOMISSANITÁRIOS 

O estabelecimento supra citado está autorizado a funcionar, conforme a Lei Estadual n°6.320 de 20 de dezembro de
1983 e seus regulamentos 1 Lei Municipal n°1.303 de 16 de dezembro de 1993.

VÁLIDO ATÉ

/E
 4>V1/rt3/ w L 

Local e Data: BALNEÁRIO CAMBORIU, 18/12/2017.
Concedido por

DIVISÃO 0E VIGILÂNCIA SANITAkM
Rua 1.500,  no 1.100 — Centro Balneário Cambo' • Fone/fax  071_ 3261-6200 — Emall:vsanitarld' balneariocarnborittsc.9ov,or

Autoridade de Saúde

OBSEkVAÇÕES:

MANTER EM LOCAL VISÍVEL. AO PÚBLiC0

iti.C1-1ffix ) 1:N1 Nome,Assimilura:
1. _ _

< :

. • •
••

rçà S-
ó,' 740.) —
(9 a)

o

izo 

o b,

Ë

>E
o
o

> °
0.)
-o "O

/6) g(f)

á

Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 3



08/04/2018 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/87740604181216110808

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém uni código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa A.V. COMERCIO
VAREJISTA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 08/0412018 21:53:12 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos. de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ou ao Cartório pelo endereço
de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site littI.s.//auldigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 953474

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 06/04/2019 13:32:41 (hora local).

'Código de Autenticação Digital: 87740604181216110808-1
°Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bcc486692464afe1f938a65b15ce16bf6b7f0587a687998e858c7559dd68c656ee9bf14a419d77534105016f5ec1
22d62f0be80528b569e8bb4f2a26613b0bd4c

[.,:,. ,e.111.:.e.1.- .,.4
r.nurd.d• m 1..-se. 1.••retne

t
l
1I Prusi!L~nci€~ da F2op;itelM~ 11

l'.ivd
~ la~tlut~~ Nrnti•eu,ril N~ L.NJJ 2,

dn 21 .tn 'Lr))!

x)

.a.4.+~it't~

https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/87740604181216110808 1/1

Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 4



L___ __La
Ficha Técnica de Produto FTPA 00055

0093-12
Revisão 06

Página 1 de 2LENTILHA

1. Informações do Produto

Denominação de Venda

Lentilha

2. Apresentação

Marca Vida de Prateleira

Jureia 360 dias

Código Embalagem

Primária: Filme laminado, estampado (reciclável—cód. 7), contendo 430g de
00055 produto.

Secundária: Saco kraft (reciclável), contendo 12 unidades.

Primária: Filme laminado, estampado (reciclável —cód.7), contendo 500g de
00355 produto. 

Secundária: Saco kraft (reciclável), contendo 03 x 04 unidades.

3. Parãmetros de Qualidade

A Bigua Alimentos Ind e Com Ltda. certifica que este produto é fabricado de acordo comas normas
sanitárias da Legislação Brasi leira, vendido livremente em todo país e apto para consumo humano.

Análise - Parâmetro Especificação
Sensorial Aspecto Grãos de lentilha.

Cor Verde pálido.
Sabor
Aroma

Físico-química Umidade Máxima de 14,0%
Matérias estranhas e
impurezas

Máximode0,5%

Avariados
Carunchados Máximode0,5%
Ardidos e mofados Máximode0,5%

Total de avariados Máximo de 4,0%
Macro e
Microscópica

Material prejudicial à saúde
humana

Ausente

Macro e Microscópica: ANVISA / MS Resolução RDC no. 175, 08/07/2003.

4. Regulamentação

Produto classificado segundo a Portaria no. 65, de 16 de fevereiro de 1993, do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
Classe Misturada
Tipo 1

Bigua Alimentos Ind e Com ltda. Cnpj 10.395.462/0001-09 IE: 255.809.778
Rua Helga Pedrini, 169, Centro CEP 89107-000. Pomerode - SC

Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 5



Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 6



L[/''e
Ficha Técnica de Produto FTPA 00055

0093-12
Revisão 06

Página 2 de 2LENTILHA

5. Caracterização /Composição

Ingrediente: Lentilha.
CONTÉM GLÚTEN: Produto naturalmente sem glúten e produzido em local onde são processados alimentos
com glúten.

6. Informação Nutricional

Informação Nutricional
Porção de 45 g (1/2 xícara de chá)

Quantidade por porção % VD (*)
Valor energético 128 kcal = 538 kJ 6%
Carboidratos 20 g 7%
Proteínas 10 g 13%
Gorduras totais 0,5 g 1%
Gorduras saturadas O 0%
Gorduras trans O (**)
Fibra alimentar 7,8 g 31%
Sódio 9,6mg 1%
(*) % Valores Diários de Referência com base em uma
dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem
ser maiores ou menores dependendo de suas
necessidades energéticas.
(**) Valores Diários de Referência não estabelecidos.

7. Cuidados no transporte

Este produto não necessita de condições especiais de temperatura para transporte. No entanto, deve ser
evitado calor excessivo. As embalagens não devem estar amassadas/ estufadas e devem ser transportadas
com cantoneiras.
Não transportar em contato com matérias-primas ou produtos não alimentícios.

8. Cuidados no Armazenamento

O produto deve ser armazenado em local limpo, seco, fresco e arejado. Evitar exposição ao sol, calor
excessivo e umidade. Não armazenarjunto de matérias-primas ou produtos não alimentícios.
Não se apoiar, colocar objetos, sentar ou pisar sobre as embalagens paletizadas, caixas ou fardos.
Quando aplicável, seguir diagrama de empilhamento conforme ilustração. Respeitar o limite de
empilhamento máximo.

4J
Bigua Alimentos Ind e Com ltda. Cnpj 10.395.462/0001-09 IE: 255.809.778

Rua Helga Pedrini, 169, Centro CEP 89107-000. Pomerode - SC
Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 7



o~

Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 8



`t 1•,, ESTADO DE SANTA CATARINA .,

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMERODE t`` :_y '
slasA

F,. SECRETARIA DE SAÚDE - SESA • • °

x
❑

ITt,i

ESTABELECIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E AGROPECUÁRIOS

ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E OUTROS

®
pt,

II ~.
BA43BE4247

~~:7

..

®.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

5257

DATA INICIO ATIVIDADE

01/01/2009

CONTROLE DE EMISSÃO

1119/2017

PRAZO DE VALIDADE

30/11/2018

NOME OU RAZÃO SOCIAL

BIGUA ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
CPF;CNPJ

10.395.462/0001-09

NOME FANTASIA / SOBRENOME

BIGUA ALIMENTOS

LOGRADOURO

Helga Pedrini

NÚMERO

169 

CEP

89.107-000
BAIRRO

Centro

COMPLEMENTO

ATIVIDADE PRINCIPAL

4639701 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral

ATIVIDADE SECUNDÁRIA

4639702 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento associad i

4689399 Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente

4729699 Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados
anteriormente

5211799 Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis

1066000 Fabricação de alimentos para animais
1099699 Fabricação de outros produtos alimentícios não especificados anteriormente

1069400 Moagem e fabricação de produtos de origem vegetal não especificados anteriormente

C +~
\) \, 

•

O ESTABELECIMENTO ACIMA ESTÁ AUTORIZADO A FUNCIONAR CONFORME LEI COMPLEMENTAR N° 75 DE 12 DE

DEZEMBRO DE 2001

INFORMAÇOES ADICIONAIS AUTORIDADE Df; SAÚDE

Secrelana t,it iielp l drzSau;!i: dè Pyi. rútf;;
1 !

EI41(11a t, ataiy 03 `;il `iik
'er~fnto da VI/1.

matricula 718275

RESPONSÁVEL TÉCNICO

NOME/RAZÃO CPF/CNPJ MANTER EM LOCAL
VISÍVEL AO PÚBLICO

CONCEDIDO POR:

VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE POMERODE

LOCAL E DATA i
POMERODE - SC , 20 de Novembro de 2017 

J

H

V VISA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE POMERODE
~~:BA   ....IIy

.• rIFC. !`n•-.Irn _ Dnn nrnrie _ f`[-D RQ 1 (17_

Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 9



Protocolo - A.V. (2203825)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 10



 

ANÁLISE SEI Nº 2203979/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 03 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote  Item 18 e
28

Produto Lentilha Marca Juréia
Fornecedor A.V. Comércio Atacadista Ltda
Fabricante Bigua Alimentos Ind e Com Ltda

Quantidade (kg/L): 400g Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2203979         SEI 18.0.048707-7 / pg. 11



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

10 X   
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 16/08/2018, às 12:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor(a) Público(a),
em 16/08/2018, às 12:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
20/08/2018, às 13:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2203979 e o código CRC 09914C26.

Análise SED.UAD.ASU 2203979         SEI 18.0.048707-7 / pg. 12



Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.048707-7
2203979v6

Análise SED.UAD.ASU 2203979         SEI 18.0.048707-7 / pg. 13


	Protocolo - A.V. (2203825)
	Análise SED.UAD.ASU 2203979

